Совет сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ
11 марта 2009 года №28
О Положении, описании и образце нагрудного знака депутата Совета сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
Совет сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
решил:
1. Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата Совета сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (приложение № 1).
2.Утвердить описание нагрудного знака депутата Совета сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (приложение № 2).
3.Утвердить образец нагрудного знака депутата Совета сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (приложение № 3).
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель
Совета сельского поселения
Маядыковский сельсовет
муниципального района
Дюртюлинский район
Республики Башкортостан
А.В. Камильянов
Приложение № 1
Утверждено:
решением Совета
Сельского поселения
Маядыковский сельсовет
муниципального района
Дюртюлинский район
Республики Башкортостан
11 марта 2009 года №28
ПОЛОЖЕНИЕ
о нагрудном знаке депутата Совета сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
1. Депутат Совета сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее Совета) имеет нагрудный знак депутата Совета сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее - нагрудный знак), которым пользуется в течение срока своих полномочий.
2. Выдача нагрудных знаков депутатам Совета производится под их роспись в журнале учета и выдачи нагрудных знаков депутатам Совета.
3. Нагрудный знак носится депутатом на левой стороне груди.
4. Депутат Совета обязан обеспечить сохранность нагрудного знака. В случае утери (порчи) нагрудного знака депутат Совета подает на имя Председателя Совета письменное заявление о выдаче нового нагрудного знака, в котором указывает причину его утери (порчи). С письменного разрешения Председателя Совета депутату вручается новый нагрудный знак.
5. Право на ношение нагрудного знака прекращается по истечении срока полномочий депутата Совета.
6. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Совета нагрудный знак возвращается им в аппарат Совета. В случае смерти депутата Совета нагрудный знак передается на хранение членам его семьи.
Приложение № 2
Утверждено:
решением Совета
Сельского поселения
Маядыковский сельсовет
муниципального района
Дюртюлинский район
Республики Башкортостан
11 марта 2009 года №28
ОПИСАНИЕ
нагрудного знака депутата Совета сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
1. Нагрудный знак депутата Совета сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан представляет собой стилизованное изображение Государственного флага Республики Башкортостан размером 15x20 мм.
2. Основа нагрудного знака изготавливается из анодированного «под золото» алюминия.
3. Поверхность нагрудного знака покрыта эмалью трех цветов: верхняя треть - синяя, средняя треть- белая, нижняя треть - зеленая. В центре средней трети нагрудного знака изображена эмблема - круг, внутри которого размещен стилизованный цветок курая, состоящий из семи лепестков.
4.На нагрудном знаке прописными буквами цветом «под золото» помещаются слова: в верхней трети - «депутат», в нижней трети - «совета».
Приложение № 3
Утверждено:
решением Совета
Сельского поселения
Маядыковский сельсовет
муниципального района
Дюртюлинский район
Республики Башкортостан
11 марта 2009 года №28
ОБРАЗЕЦ
нагрудного знака депутата Совета сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
	1
	Депутат Совета сельского поселения.

	Н=15
L=20
	«Депутат Совета»

[bookmark: _GoBack]